



DIÁRIO OFICIAL

CIS-COMCAM

Código 3542025404

SEXTA, 23 DE MAIO DE 2025

ANO II

EDIÇÃO N° 354

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Consórcio Intermunicipal de Saúde da
Comunidade dos Municípios da Região de Campo
Mourão - CISCOMCAM

João Douglas Fabrício
Presidente

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço <https://diario.ciscomcam.com.br/diariooficial> por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

3542025404

SUMÁRIO

► Compras e Licitação	2
Licitação N° 05/2025	2

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nrº : 12/2025
 b) Licitação Nrº : 5/2025
 c) Modalidade : Inexigibilidade:
 d) Data Homologação: 22/05/2025
 e) Objeto Homologado: Contratação de Pessoas Jurídica atuante na área da saúde para prestação de serviços nas especialidades constantes na Tabela de Valores Objeto do Chamamento Público nº1/2025
 f) Processo Adm Nrº : 12/2025

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos
 10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos
 10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: M. F. TAMURA SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 48.610.793/0001-97

Valor Total do Fornecedor: 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais).

LOTE 1 M.F. TAMURA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Valor Total do Lote: 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	2.800	R\$ 115,0000	R\$ 322.000,0000

FORNECEDOR: ALLINE TABORDA PEPE - PSICOLOGA LTDA - CNPJ: 59.827.581/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 7.000,00 (sete mil reais).

LOTE 2 ALLINE TABORDA PEPE - PSICOLOGA LTDA

Valor Total do Lote: 7.000,00 (sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.01.08.017 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA (CLINICA)		Unidad	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

FORNECEDOR: FRANCO SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 58.029.772/0001-36

Valor Total do Fornecedor: 132.480,00 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais).

LOTE 3 FRANCO SERVICOS MEDICOS LTDA

Valor Total do Lote: 132.480,00 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	1.152	R\$ 115,0000	R\$ 132.480,0000

FORNECEDOR: IGAIO SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 57.979.079/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 483.000,00 (quatrocentos e oitenta e três mil reais).

LOTE 4 IGAIO SERVICOS MEDICOS LTDA

Valor Total do Lote: 483.000,00 (quatrocentos e oitenta e três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	4.200	R\$ 115,0000	R\$ 483.000,0000

FORNECEDOR: CLINICA LUBASKI LTDA - CNPJ: 59.911.019/0001-32

Valor Total do Fornecedor: 23.851,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e um reais).

LOTE 5 CLINICA LUBASKI LTDA

Valor Total do Lote: 23.851,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.01.07.011 TERAPIA FONOAUDIOLOGICA INDIVIDUAL (CLINICA)		Unidad	500	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000
2	90.04.01.111 ATENDIMENTO INDIVIDUAL NUTRICIONAL (CLÍNICA)		Unidad	300	R\$ 21,1700	R\$ 6.351,0000



CIS-COMCAM

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

FORNECEDOR: MUNHOZ ODONTOLOGIA LTDA - CNPJ: 60.442.636/0001-15

Valor Total do Fornecedor: 896.012,20 (oitocentos e noventa e seis mil e doze reais e vinte centavos).

LOTE 6 MUNHOZ ODONTOLOGIA LTDA

Valor Total do Lote: 896.012,20 (oitocentos e noventa e seis mil e doze reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.07.02.001 ACESSO A POLPA DENTARIA E MEDICAÇÃO (POR DENTE)		Unidad	960	R\$ 18,4900	R\$ 17.750,4000
2	01.01.02.005 - APLICACAO DE CARIOSTATICO (POR DENTE)		Unidad	2.880	R\$ 6,3000	R\$ 18.144,0000
3	01.01.02.006 - APLICACAO DE SELANTE (POR DENTE)		Unidad	2.880	R\$ 7,0100	R\$ 20.188,8000
4	01.01.02.007 - APLICACAO TOPICA DE FLUOR (INDIVIDUAL POR SESSAO)		Unidad	2.500	R\$ 6,1300	R\$ 15.325,0000
5	03.07.01.001 CAPEAMENTO PULPAR		Unidad	1.920	R\$ 19,0600	R\$ 36.595,2000
6	03.07.02.002 CURATIVO DE DEMORA C/ OU S/ PREPARO BIOMECANICO		Unidad	1.200	R\$ 12,3700	R\$ 14.844,0000
7	01.01.02.008 - EVIDENCIACAO DE PLACA BACTERIANA		Unidad	2.880	R\$ 6,4600	R\$ 18.604,8000
8	04.14.02.012 EXODONTIA DE DENTE DECIDUO		Unidad	1.200	R\$ 16,3400	R\$ 19.608,0000
9	04.14.02.015 GENGIVECTOMIA E/OU GENGIVOPLASTIA (POR SEXTANTE)		Unidad	960	R\$ 88,8900	R\$ 85.334,4000
10	03.01.01.015 PRIMEIRA CONSULTA ODONTOLOGICA PROGRAMATICA		Unidad	1.920	R\$ 14,1800	R\$ 27.225,6000
11	90.04.01.171 RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL SEM LAUDO ONLINE		Unidad	2.400	R\$ 30,0000	R\$ 72.000,0000
12	90.04.01.166 RADIOGRAFIA PERIAPICAL SEM LAUDO IMPRESSO		Unidad	2.400	R\$ 40,0000	R\$ 96.000,0000
13	90.04.01.167 RADIOGRAFIA PERIAPICAL SEM LAUDO ONLINE		Unidad	2.400	R\$ 30,0000	R\$ 72.000,0000
14	RASPAGEM ALISAMENTO E POLIMENTO SUPRAGENGIVAIS (POR SEXTANTE)		Unidad	2.400	R\$ 68,0400	R\$ 163.296,0000
15	RASPAGEM ALISAMENTO SUBGENGIVAIS (POR SEXTANTE)		Unidad	2.400	R\$ 68,0400	R\$ 163.296,0000
16	03.07.01.002 RESTAURAÇÃO DE DENTE DECIDUO		Unidad	1.200	R\$ 22,4500	R\$ 26.940,0000
17	03.07.01.003 RESTAURAÇÃO DE DENTE PERMANENTE ANTERIOR		Unidad	960	R\$ 22,4000	R\$ 21.504,0000
18	01.01.02.009 - SELAMENTO PROVISORIO DE CAVIDADE DENTARIA		Unidad	1.200	R\$ 6,1300	R\$ 7.356,0000

7399219788147264827



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

FORNECEDOR: GABRIELLA CAPPELLETTI SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 42.383.426/0001-11
Valor Total do Fornecedor: 470.592,00 (quatrocentos e setenta mil, quinhentos e noventa e dois reais).

LOTE 7 GABRIELLA CAPPELLETTI SERVICOS MEDICOS LTDA
Valor Total do Lote: 470.592,00 (quatrocentos e setenta mil, quinhentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	02.01.01.002 - BIOPSIA / PUNCAO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE		Unidad	1.500	R\$ 19,0400	R\$ 28.560,0000
2	02.01.01.037 - BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES		Unidad	1.500	R\$ 34,8700	R\$ 52.305,0000
3	03.03.08.001 - CAUTERIZACAO QUIMICA DE PEQUENAS LESOES		Unidad	1.500	R\$ 36,3200	R\$ 54.480,0000
4	03.03.08.001 - CAUTERIZACAO QUIMICA DE PEQUENAS LESOES		Unidad	1.500	R\$ 36,3200	R\$ 54.480,0000
5	04.01.01.006 - EXCISÃO E/OU SUTURA SIMPLES DE PEQUENAS LESÕES / FERIMENTOS DE PELE / MUCOSA		Unidad	1.500	R\$ 37,8000	R\$ 56.700,0000
6	CLASSIFICAÇÃO IDS 04.06.02.013-2 - EXCISAO E SUTURA DE HEMANGIOMA		Unidad	1.500	R\$ 40,3100	R\$ 60.465,0000
7	04.04.02.009 - EXCISAO E SUTURA DE LESAO NA BOCA		Unidad	1.500	R\$ 37,8000	R\$ 56.700,0000
8	04.04.02.009 - EXCISAO E SUTURA DE LESAO NA BOCA		Unidad	1.500	R\$ 28,0000	R\$ 42.000,0000
9	03.01.01.007 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CISCOMCAM)		Unidad	600	R\$ 50,9000	R\$ 30.540,0000
10	03.01.01.007 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA (CLINICA)		Unidad	600	R\$ 57,2700	R\$ 34.362,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 2.334.935,20 (dois milhões , trezentos e trinta e quatro mil , novecentos e trinta e cinco e vinte)

Agente de Contratação
Maria Victoria Aparecida Santos
PORTARIA nº12/2025

Campo Mourão, 22 de maio de 2025.

JOAO DOUGLAS FABRICIO
PRESIDENTE CIS-COMCAM